1645.  
Sept.

*Burgund:* Ad 6) Puncta incidentia proposita sententiam suam aperire volens, ratione 1) repetit nuperum Conclulum. Ad 2) Consilii Electoralis Sententiam sequendam; Porro in ambobus locis unum idemque Directorium constituendum, quo facilius Communicatio utrobique fiat, idcirco Austriaci rogandi, ut in ambobus locis subsistant. Distributio personarum uti & materiarum hoc pacto facienda, ut utroque loco eadem proponatur materia, ac in simul desuper deliberetur, Vota etiam non curiatim sed viritim colligantur. Ad 3) Ut uni Statui unum tantummodo competat Votum. Ad 4) ut mixtim in ambobus locis uni & alteri Religioni addicti subsistant, qualiter autem divisio facienda, an per vices, vel per turnum vel per electionem, vel sortem, dispiciendum; Electionem existimat præferendam, & de certis personis utriusque Religionis conveniendum. Ad 5) Correlationes vero per Literas, Nuncios aut Deputatos faciendas, idque alternative, proinde de sumptibus ad id necessariis, ac de ærario prospiciendum. Ad 6) Secreti observationem quod attinet, haud videtur inconveniens, majorem hic observandam inveniendi Cautionem & Cautelam, propter exploratores indubie utrobique existentes, an autem per stipulationem manualement, vel per admonitionem obligationis, qua unusquisque obstrictus est, caveri debeat, ut ipsi & scribentes arcana non propalent, ulteriori judicio submittit.

*Braunschweig-Lüneburg:* Ad 1) Es wäre billig und alle Wege vorbedinget, daß, da ein besserer und mehr practicirlicher Modus, dann der bereits beliebte zu finden, solcher keines wegs auszuschlagen. Ad 2) Quo citius eo melius. Deswegen die Kayserliche zu ersuchen, Materiam Deliberandam zu übergeben, die Neben- und Haupt-Quæstiones mit und samt den Haupt-Tractaten fortzustellen. Ad 3) Bleibt es bey den Ordinariis Directoriis, da Oesterreich hinüber abordnet, würde es keine Difficultät geben. Ad 4) Von beyden Religions-Verwandten die Consultationes anzustellen, erbiethet sich selbst anhero zu kommen, und verhoffentlich jemand von dem Hauff Sachsen anhero zu vermögen, schlägt neben diesen Culmbach und Württemberg vor, alhier zu bleiben. Ad 5) Obwol Divisio Collegiorum grosse Difficultäten verursachen möchte, so wären sie doch amore Pacis & Patriæ bey seits

1645.  
Sept.

seits zu sehen, und zu Gewinnung der Zeit, *pari passu* an beyden Orten zu deliberriren, und die Sache *pro re nata* anzustellen; wann *materia deliberanda* vorhanden, werde sich der *Modus* auch finden. Ad 6) werde sich ein jeder seiner Pflicht wissen zu erinnern, seyn derentwegen keine neue *Juramenta* im Reich einzuführen, weil präsumiret wird, daß ein jeder Stand solche *Subiecta anhero* geordnet habe, dem der ganze Staat anvertrauet; sey benebens erbiethig, die *Öfnabrückische* Gesandten zu Amplectirung disseitiger Meynung, dabey er auch keinen Zweifel mache, bestens zu disponiren.